
 

 

 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ                                                                                                                                                                               
ADITIVO Nº 01 - Edital nº 001/2019  - Concurso Público 

1 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA - PI, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 

1º - Acrescentar ao ITEM 5.0 para o cargo de Psicólogo, conforme o que se segue:   

5.2. A prova objetiva (PO) será composta de 40 (quarenta) questões objetivas de múltipla escolha com 

05 (cinco) alternativas, representadas pelas letras (a, b, c, d, e), onde somente 01 (uma) estará correta, 

conforme discriminação a seguir: 

CARGO: Psicólogo  

DISCIPLINA Nº DE QUESTÕES PESO PONTOS 

Português 15 1,0 15,0 

Conhecimentos Gerais  05 1,0 5,0 

Conhecimento Específico 20 2,0 40,0 

TOTAL 40 - 60,0 

 

4º - Manter as demais normas já estabelecidas e publicadas na íntegra no edital Nº 001/2019. 

 

5º - Revogar todas as disposições em contrário. 

 
 

João Costa (PI), 11de dezembro de 2019. 

 

GILSON CASTRO DE ASSIS                                                                                                                                                                  

Prefeito Municipal 

 

 


